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حبوبات با قیمت مصوب توزیع می شود
شرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام کرد که انواع حبوبات 
با قیمت مصوب در فروشگاه های زنجیره ای سراسر کشور 
توزیع می شــود.به گزارش همدلی در این اطلاعیه آمده 
است: با توجه به فرا رسیدن ماه رمضان و تعطیلات نوروز 
و افزایش تقاضا برای برخی کالاهای پرمصرف مورد نیاز 
مردم، این شــرکت در راستای اجرای برنامه های تنظیم 
بازار و براساس مصوبات ابلاغ شده، انواع حبوبات با قیمت 
مصوب کارگروه تنظیم بازار و در بسته بندی های مناسب 
برای مصرف خانوار تأمین شــده که شــرکت بازرگانی 
دولتی ایران برای تعادل بخشی به بازار، این محصولات را 
در سراسر کشور از طریق فروشگاه های زنجیره ای، توزیع 

و در اختیار عموم مردم قرار می دهد.

 سکه هر روز یک میلیون تومان
 گران می شود

ســکه امامی با افزایش قیمت بالای یک میلیون تومانی 
نسبت به روز دوشنبه، دیروز به قیمت 36میلیون و 740 
هزار تومان رسید.به گزارش همدلی، قیمت سکه امامی 
)طرح جدید( روز ۱۵ اسفند ۱40۲ به 36 میلیون و 740 
هزار تومان رسید که نشان دهنده رشد بالای دو میلیون 
تومانی در روزهای دوشنبه و سه شنبه هفته جاری است.

در بــازار دیروز هر گــرم طلای ۱۸ عیار نیز به قیمت 3 
میلیون و ۱۱7هزار تومان معامله شد.

 زولبیا و بامیه، درجه یک
 کیلویی170هزار تومان است

قیمت زولبیا و بامیه برای ماه رمضان در واحدهای درجه 
یــک کیلویی ۱70هزار تومــان و در واحدهای درجه ۲ 
کیلویی ۱40هزار تومان اســت.»علی بهره مند« رئیس 
اتحادیه دارندگان قنادی، شیرینی فروشی و کافه قنادی 
تهران در گفت وگو با مهر با بیان این مطلب اظهار کرد: 
مردم می توانند در صورت مشاهده هر گونه تخلف آن را 

به اتحادیه یا سامانه ۱۲4 گزارش دهند.

 بی خبری سازمان استاندارد
 از توقف تولید پژوپارس

درحالی رئیس سازمان استاندارد از تداوم تولید پژوپارس 
خبــر داد که ایران خودرو اعــلام کرد تولید این خودرو 
امکان پذیر نیســت. با این حال رئیس سازمان استاندارد 
از نامه ایران خودرو اظهار بی اطلاعی کرد.به گزارش مهر، 
مهدی اسلام پناه در حاشــیه مراسم رونمایی از سامانه 
مردم دار، در واکنش به نامه ایران خودرو مبنی بر توقف 
تولید پژو پارس به دلیل عدم انطباق با اســتانداردهای 
۸۵ گانه و عدم صدور مجوز از سوی این سازمان، اظهار 
بی اطلاعی کرد.وی گفت: اگر ایران خودرو به ما نامه ای 
ارسال کرده، حتماً پاســخ را خواهد گرفت. با این حال 
مصاحبه ام با صداوسیما درباره چگونگی روند تولید پژو 

پارس فصل الخطاب بود.

 قیمت محصولات لبنی
تا پایان ماه رمضان ثابت می ماند

ســخنگوی انجمن صنایع فرآورده های لبنی گفت: سال 
آینده افزایش قیمتی در محصولات لبنی نخواهیم داشت 
مگر آنکه مولفه های تولید ازجمله شیرخام، حقوق، دستمزد 
و محصولات پتروشیمی با افزایش قیمت چشمگیری همراه 
شــوند.به گزارش ایسنا، محمدرضا بنی طبا با بیان اینکه 
قیمت لبنیــات تا پایان ماه رمضان تغییری نخواهد کرد، 
گفت: قیمت محصولات لبنی از ابتدای سال تاکنون تغییر 
چندانی نداشته و براساس داده های مرکز آمار، لبنیات با 
ثبات ترین و کم تغییرترین محصول در سبد غذایی خانوار 

در یک سال گذشته بوده است.

احتمال پرواز مجدد قیمت طلا در 
بازارهای جهانی

آخریــن قیمت های اعلامی در بازارهای جهانی نشــان 
می دهد که قیمت طلا روز گذشــته ۱.6درصد افزایش 
داشته است که نشان از جهش 3۵ دلاری قیمت است.

به گزارش خبرآنلاین، انس طلا با جهشی شدید از مرز 
۲ هــزار و ۱00 دلار عبور کــرد و به ۲ هزار و ۱۱۸ دلار 
رسید. آخرین قیمت های اعلامی نشان می دهد که قیمت 
طلا ۱.6درصد افزایش داشــته که نشــان از جهش 3۵ 
دلاری قیمت است.آن طور که گزارش ها نشان می دهد، 
انس طلا در طول یک هفته گذشته ۸3 دلار و در طول 
یک ماه گذشــته 7۵ دلار گران شــده است. این یعنی 
ســرمایه گذاران طلا در طول یک هفته اخیر 4درصد و 
در طول یک ماه گذشــته 3.6درصد سود کرده اند.پیش 
از این تحلیلگران و اقتصاددانان پیش بینی کرده بودند که 
اگر اطلاعات اقتصادی همچنان ضعیف باشند و بازار ها 
در مورد کاهش زودهنگام نرخ بهره متقاعد شوند، قیمت 
طلا در 3 یا 4 ماه آینده به یک رکورد جدید می رســد.

براساس گزارش رویترز، اطلاعات اقتصادی آمریکا که روز 
دوشنبه منتشر شد احتمال کاهش نرخ بهره فدرال رزرو 
در کوتاه مدت را افزایش داد. به علاوه، کاهش سود اوراق 
قرضه خزانه داری آمریکا تمایل سرمایه گذاران برای خرید 

این فلز گرانبها را افزایش داده است.

دریافت سکه از بیمار توسط پزشک 
تخلف است

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: برخی پزشکان، 
بیمار را برای نجات از بیماری به پرداخت وجه نقد یا سکه 
مجبــور می کنند که این یک تخلف اســت و باید با افراد 
متخلف در این زمینه برخورد کرد.به گزارش ایلنا، محمدعلی 
اسفنانی در واکنش به موضع وزارت بهداشت مبنی بر اینکه 
جریمه های برخورد با مراکز غیرمجاز پزشــکی بازدارنده 
نیست، گفت: درباره تخلف مربوط به تاسیس موسسه بدون 
مجوز اساســا باید این مرکز پلمب شود.وی درباره دریافت 
زیرمیزی از بیماران توســط برخی از پزشــکان گفت: در 
ســال های اخیر شاهد هستیم که برخی از پزشکان تحت 

عناوین مختلف اقدام به اضافه دریافت از بیمار می کنند.

بازار

گزارش نبض بورس از فعالیت ماهانه 
بانک پاسارگاد، رشد درآمد عملیاتی 
نماد وپاسار در بهمن ماه سال جاری 

 بانک پاسارگاد در گزارش فعالیت ماهانه بهمن ماه ۱40۲ 
در کدال، درآمد عملیاتی خود را اعلام کرد که این درآمد 
در تسهیلات اعطایی و کارمزد با رشد همراه بوده است. به 
گزارش بخش تحلیلی نبض بورس، بانک پاسارگاد با نماد 
»وپاسار« در گزارش ماهانه منتهی به 30بهمن ماه ۱40۲ 
در کدال، ارقامــی مربوط به میزان درآمد تســهیلات 
اعطایی، دریافت درآمد ســپرده گذاری، درآمد کارمزد، 
اوراق بدهی و درآمد ســرمایه گذاری ها را ارائه می کند. 
بر اســاس این گزارش، مجموع درآمد محقق شــده از 
گزینه های مذکور در بهمن ماه سال جاری درآمدی نزدیک 
به ۸ هزار میلیارد تومان به دست آمده است که بیشترین 
درآمد حاصل شده از تسهیلات اعطایی و کارمزد نسبت 
به دیگر گزینه های درآمدی بوده است. درآمد تسهیلات 
اعطایی بانک پاسارگاد در بهمن ماه رقمی معادل 7 هزار 
میلیارد تومان بوده که این درآمد از فروش خدماتی مانند 
فروش اقساطی، جعاله، مرابحه، مضاربه، مشارکت مدنی، 
بدهکاران بابت اعتبارات اسنادی، تسهیلات ارزی و غیره 
بوده که تسهیلات مرابحه، فروش اقساطی و تسهیلات 
ارزی با درآمدی به ترتیب 4۲۱6 ، ۱796 و ۵۱3 میلیارد 
تومان برای بانک به دست آمده است. بانک پاسارگاد از 
کارمزد درآمدی معادل 4۸7 میلیارد تومان کسب کرده 
است که این رقم نسبت به دی ماه سال جاری با افزایش 
درآمد مواجه بوده اســت.درآمد ســرمایه گذاری ها در 
گزارش بهمن ماه ۱0 میلیارد تومان اســت که نسبت به 
دی ماه نیز با افزایش قابل توجهی همراه بوده است.درآمد 
اوراق بدهی بانک پاســارگاد 6۵ میلیارد تومان و درآمد 
سپرده گذاری نیز برای بانک پاسارگاد معادل ۱۱ میلیارد 

تومان محقق شده است.

با ثبت 104 درصدی نسبت پرداختی وام قرض الحسنه 
ازدواج رقم خورد

بانک صادرات ایران در خط مقدم 
حمایت از تشکیل کانون خانواده

  همزمــان با اعطای بیش از ۲۱3 هزار میلیارد ریال وام 
قرض الحســنه ازدواج و تهیه جهیزیه در ۱۱ ماه ســال 
۱40۲، بانک صادرات ایران ۱04 درصد سهمیه ابلاغی، 
وام ازدواج را پرداخت کرد.به گزارش روابط عمومی بانک 
صادرات ایران، روند پرداخت وام قرض الحســنه ازدواج و 
تهیه جهیزیه در این بانک همچون ســنوات گذشته به 
منظور عمل به مســئولیت های اجتماعی و حمایت از 
تشکیل خانواده با جدیت ادامه داشته و در ۱۱ ماه سال 
جاری نیز با پرداخت بیش از ۲۱3 هزار میلیارد ریال وام 
قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه، نسبت وام پرداختی 
به بودجه ابلاغی در این بانک به ۱04 درصد رسید. بانک 
صــادرات ایران با بیش از 7۲ ســال تجربه در ارائه انواع 
خدمــات مالی و بانکی، نقش مهمی در کمک به تامین 
مالی نیازهای خانواده های ایرانی داشــته و با ســرلوحه 
قرار دادن شعار» بانک صادرات ایران در خدمت مردم«، 
کارنامه درخشانی در عمل به مسئولیت های اجتماعی 
و تحقق اهداف کلان اقتصادی کشــور از خود بر جای 

گذاشته است. 

پرداخت بیش از 7 هزار میلیارد ریال 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و 

فرزندآوری در بانک دی 
میزان تســهیلات قرض الحســنه ازدواج و فرزندآوری 
پرداخت شده از سوی بانک دی تا پایان بهمن ماه، از مرز 
7 هزار میلیارد ریال عبور کرد. به گزارش روابط عمومی 
بانــک دی، آمارها حکایــت از آن دارد که بانک دی از 
ابتدای ســال جاری تا پایان بهمن ماه، با هدف کمک 
به تشــکیل خانواده جوانان و حمایت از جوان ســازی 
جمعیــت، 7 هــزار و ۱6۸ میلیارد ریال تســهیلات 
قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری پرداخت کرده است.

بر اساس این گزارش بانک دی موفق شده است در این 
مدت با تحقق ۱۱7 درصدی سهیمه ابلاغی خود ۵ هزار 
و 390 میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به 
۲443 نفــر پرداخت کند.همچنین بانک دی با تحقق 
96.6 درصدی سهیمه ابلاغی خود در بخش تسهیلات 
فرزندآوری، از ابتدای ســال جاری تا انتهای بهمن ماه، 
یک هزار و 77۸ میلیارد ریال تســهیلات فرزندآوری به 

۲90۲ متقاضی پرداخت کرده است.

بانک و بیمه

حراج  نخستین  اقتصادی:  همدلی| گروه 
عمومی ســکه طلای مرکز مبادلــه ایران 
با عرضه ســکه ربــع بهار آزادی یکشــنبه 

)سیزدهم اسفند( برگزار شد.
در ایــن حــراج از ۱۲هــزار و ۸77 قطعه 
ربع ســکه ثبت سفارش شــده در سامانه، 
عرضه کننده یا همان بانک مرکزی، یک هزار 
و ۱۱۸ قطعه ســکه با میانگین قیمت ۱۱ 
میلیون و ۵4۸هزار تومان به برندگان حراج 
تخصیص داد که با توجه به وزن ربع ســکه 
و قیمــت هر انس طلای جهانی در آن روز، 
نشان می داد این ســکه ها با احتساب دلار 

بالای 90هزار تومانی محاسبه شده اند.
در همین زمینه یک کارشــناس اقتصادی 
می گویــد: رئیس کل فعلــی بانک مرکزی 
که می گوید بــازار آزاد ارز را قبول ندارد و 
به رسمیت نمی شناســد، چطور سکه را با 
دلار 93هزار تومانــی حراج کرد؟ در حراج 
روز یکشنبه ســکه با دلار 93هزار تومانی 
به حراج رســید. اگر نرخ دلار را همین نرخ 
60هزار تومانی بــازار آزاد حراج می کردند، 
در حــراج قیمــت ســکه بــه 7 میلیون و 

300هزار تومان می رسید.
سیاست بانک مرکزی، ناترازی بانک ها 

را تشدید کرد
»وحیــد شقاقی شــهری« در گفت وگــو با 
ایلنا درباره اقدامات دولت برای جمع آوری 
نقدینگی ازجمله انتشــار گواهی ســپرده 
30درصدی، حراج شــمش و سکه همزمان 
با افزایش نــرخ دلار در بــازار آزاد، اظهار 
داشــت: بانک مرکزی از ابزار مرسومی که 
همیشــه وجود داشــته اســتفاده می کند. 
معتقدم استفاده از ابزار گواهی 30درصدی 
یک شکست سیاستی بانک مرکزی بود چرا 
که هزینه های گواهی 30درصدی به مراتب 

بیشتر از فایده آن است.

وی ادامــه داد: در موضوع گواهی ســپرده       
اولا اینکــه عمدتا تبدیل ســپرده های ۲0 
و ۲3درصــدی به 30درصدی بــود یعنی 
یک جابه جایــی درون بانکــی رخ داد که 
ناترازی بانک هــای را افزایش می دهد و در 
سررســید این گواهی، بانک ها باید به جای 
پرداخت کنند  ۲3درصد، سود 30درصدی 
لذا در سررســید ســالانه، حجم نقدینگی 
افزایش پیدا می کنــد و تبعات دیگری هم 
دارد ازجمله اینکه بازار ســرمایه را منفعل 

و مختل کرد.
این کارشــناس اقتصادی تاکید کرد: هدف 
مهم از گواهی ســپرده 30درصدی این بود 
که نــرخ دلار آن وقت یعنی ۵9هزار تومان 
را کاهــش دهد اما این اقدام تنها یک هفته 
در بازار اثر داشت و بعد از آن دوباره شاهد 
افزایش نرخ دلار بودیــم طوریکه نرخ دلار 

60هزار تومان شــده یعنی انتشــار گواهی 
ســپرده حتــی یــک مســکن کوتاه مدت 

یک ماهه هم برای بازار نبود.
قیمت  افزایش  سیگنال  مرکزی،  بانک 

ارز می دهد
شقاقی شــهری با بیان اینکه اقدامات بانک 
مرکزی این پیام را بــه جامعه می دهد که 
در آینده نرخ دلار بیشتر می شود، گفت: به 
تجربه هر زمان که حراج ســکه یا پرداخت 
و ثبت نام ســکه صورت گرفته شاهد تبعات 
منفی آن در بازار ارز و سکه بودیم. تاکنون 
چند بار از ابزار حراج سکه استفاده کرده اند 
امــا علامتی که به جامعه دادند این بود که 
اوضاع مساعد نیست و همین باعث التهاب 

شد.
وی افــزود: بانک مرکزی می گوید بازار آزاد 
ارز را قبول ندارد و به رسمیت نمی شناسد 

ولی در حراج روز یکشــنبه ســکه با دلار 
93هــزار تومانی به فروش رســید. قیمت 
نهایــی ربــع ســکه در حراج حــدود ۱۱ 
میلیون و ۵00هزار تومان بود که در فرمول 
محاســبه نرخ ســکه با این قیمت به دلار 
93هزار تومان می رسیم. اگر نرخ دلار بازار 
آزاد را مدنظر می گرفتند قیمت آن سکه ها 

به 7 میلیون و 300هزار تومان می رسید.
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: مسئولی 
که می گوید نرخ دلار در بازار آزاد، تلگرامی 
اســت و دلار 4۲هزار و ۸00 تومانی مرکز 
مبادله نرخ مرجع است چرا حراج را با دلار 
93هزار تومانی انجام داد؟ ســوال از بانک 
مرکزی این اســت که اگر نرخ دلار در بازار 
آزاد رسمیت ندارد و این ارقام در بازار آزاد 
انحرافی اســت، چگونه حراج ســکه با نرح 

دلار 93هزار تومانی انجام شود؟
رفتارهای متناقض، انتظارات تورمی را 

افزایش می دهد
شقاقی شهری گفت: موضوع مهم این است 
که در گذشــته یک بار از این ابزار رونمایی 
شد و پس از حراج از آن مالیات هم گرفته 
شــد. الان هر چند که اعلام شده سکه های 
حراج شده مشــمول مالیات نمی شوند اما 
ایــن نگرانی همچنان وجــود دارد چرا که 
در دور قبلی هم اعلام شــده بود که مالیات 
اخذ نمی شود اما پس از انجام حراج مالیات 
گرفته شد. این خطای سیاست گذار شد که 

امتیاز این ابزار را در گذشته سوزاند.
این کارشــناس اقتصــادی در پایان تاکید 
کرد: معتقدم که ایــن حراج علامت منفی 
به بازار و جامعــه داد چرا که حراج با دلار 
93هــزار تومانی انجام شــد و این با ادعای 
بانــک مرکزی که دلار 60هــزار تومانی را 
قبول ندارم، تناقض دارد و علامت منفی آن 

را در می توان انتظارات تورمی دید.

فرزین و خاندوزی قیمت 60هزار تومانی دلار آزاد را به رسمیت نمی شناسند 

نقش بانک مرکزی درافزایش قیمت ارز 

همدلی| اواخر بهمن مــاه »محمدرضا فرزین« رئیس کل 
بانک مرکزی با اشاره به این نکته که ایران در حال حاضر از 
سوئیفت استفاده نمی کند، تاکید کرد که ایران به کشورهای 
گروه بریکس پیشــنهاد داده که یک نظام پیامرسان بانکی 
مشــابه سوئیفت و نهادی مشابه FATF مختص به خود را 
داشــته باشــند تا مراودات مالی و پولی بین این کشورها، 

بهبود پیدا کند.
به گزارش تجارت نیوز، پیمــان مولوی مولوی در این باره 
گفت: FATF همــه جامعه جهانــی را دربرگرفته و همه 
کشورهای جهان با آن کار می کنند. حالا در این بین برخی 
کشــورها مثل ایران در لیست سیاه قرار دارند، بخشی از در 

لیست خاکستری و باقی وضعیتی عادی دارند.
وی ادامه داد: اگر قرار باشــد یک پیمان مثل FATF بین 
کشــورهای بریکس ایجاد شــود، ســوالات متعددی پیش 
می آید مثل اینکه مگر قرار اســت که این کشــورها فقط با 
یکدیگر کار کنند؟ مگر سیســتم مالی جهان فقط مختص 

به این کشورهاســت؟ مجموع اقتصاد کشــورهای بریکس، 
چند درصد اقتصاد جهان است و آیا بقیه کشورهای جهان 

اهمیتی ندارند؟
مولوی گفت: نزدیک 30 سال است که زمزمه هایی از ایجاد 
تشــکل های گوناگون به گوش می رسد اما تنها نتیجه آنها 
از دســت دادن فرصت ها بوده. دل بستن به این موضوعات 
نشــان دهنده آن اســت که طراحان این تشــکل ها، درک 
درســتی از نظام بانکی جهانــی ندارند و از آن مهم تر، هیچ 

اهمیتی به هزینه فرصت نمی دهند.
وی افــزود: برای نمونــه بعضا تاجــران می گویند که این 
نقل وانتقــالات پول با هزینه ای ۱0درصد بیشــتر از حالت 
عادی انجام می شــود اما این موضوع را در نظر نمی گیرند 
که ۱0درصد عدد کوچکی نیســت و برابر حاشیه سود یک 

شرکت بزرگ در سطح جهانی است.
وی اضافه کرد: بریکس تجمع کشورهای درجه دو از لحاظ 
اقتصادی اســت و ایران به جای اینکه با کشورهای قدرتمند 

و ثروتمند کار کند، قصد دارد که با کشورهایی کار کند که 
نه از نظر اقتصادی و نه از نظر تکنولوژی در سطوح چندان 

بالایی قرار ندارند.
این کارشــناس به اصرار دولتمردان بر نپذیرفتن شــرایط 
FATF پرداخــت و این رفتار را به فردی تشــبیه کرد که 
قســمتی از یک مسیر را ســینه خیز رفته و بخواهد تا آخر 
مســیر را نیز ســینه خیز برود. وی توضیح داد: اگر قرار بود 
که با نپذیرفتن FATF وضعیت اقتصادی ما بهتر شود، این 
اتفاق باید تا الان رخ می داد اما متوسط رشد اقتصادی ایران 

در ۱۲ سال اخیر کمتر از یک درصد بوده است.

وقتی درک درست از نظام بانکداری نیست

سراب سوییفت و FATF خودمانی

همدلی|  دریافت مالیات علی الحســاب ۲ درصد از صادرات مواد 
خام و نیمه خام لغو می شــود. احسان خاندوزی در نشست شورای 
گفت وگو اعلام کرد که متن اصلاحیه بخشنامه مالیات علی الحساب 
و لغو آن، ابلاغ می شود تا مشــکل برای روزهای باقیمانده از سال 
۱40۲ و ســال آینده برطرف شــود.به گزارش اکوایران، مهر سال 
جاری رئیس سازمان امور مالیاتی کشور در نامه ای به گمرک اعلام 
کرد اخذ ضمانت نامه بانکی معادل ۲درصد علی الحســاب مالیات 
مواد خام و نیمه خام با سررســید پرداخت دو ماهه برای پرداخت 
مالیات علی الحســاب برای بخشی از صادرکنندگان، بلامانع است. 
این بخشنامه با اعتراض فعالان بخش خصوصی مواجه شد. به باور 
فعالان اقتصادی، بیشــتر صادرکنندگان در موقع تحقق صادرات 
محصولات خود، درآمد صادراتی آن را تحصیل نمی کنند و از زمان 

تحقق صادرات تا تحصیل درآمد، ممکن اســت ماه ها زمان ببرد تا 
صادرکننده به ارز صادراتی یا معادل ریالی بهای محصول صادر شده، 
دسترســی پیدا کند. از سوی دیگر در این بین صادرکننده مجبور 
اســت، مالیات بر درآمدی را بپردازد که هنوز درآمد آن را به دست 

نیاورده است.
اعتقاد صادرکنندگان باید توجه داشــت که از مــاده ۱63 قانون 
مالیات های مستقیم و بخشــنامه مربوط به آن در جایی استفاده 
می شود که سازمان امور مالیاتی نسبت به دریافت مالیات از مؤدی 

تردید دارد و براساس قانون نباید 
از این تیغ در هر موردی استفاده 
کند.حال در در صدوبیســتمین 
نشست شورای گفت وگوی دولت 

و بخش خصوصی مقرر شــد با هدف حل چالش صادرکنندگان، 
بخشــنامه ســازمان امور مالیاتی درباره دریافت ۲درصد مالیات 

علی الحساب از صادرات مواد خام و نیمه خام از دیروز لغو شود.

مالیات 2درصد از صادرات موادخام و نیمه خام از دستور خارج شد

بازهم لغو یک بخشنامه خلق الساعه دولت

 مدیر بهینه ســازی مصرف انرژی شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی با انتقاد از قطع گاز 
پتروشــیمی ها گفت: این اقدام بهره وری در 
صنعت پتروشــیمی را پاییــن می آورد.به 
گزارش همدلی، مرتضی اشرفی شــهری با 
اشاره به اینکه فقط 9درصد انرژی کشور در 
صنعت پتروشیمی مصرف می شود، تأکید 
کرد: اگر در صنعت پتروشیمی بهینه سازی 
کنیم، فقــط ۱0درصد از این مقدار کاهش 

می یابد که معادل یک درصد مصرف انرژی کشــور است، در حالی که بهینه سازی در دیگر بخش ها 
ظرفیت بالاتری دارد.اشرفی با بیان اینکه در اوج مصرف، نخستین اقدام قطع گاز پتروشیمی هاست، 
گفــت: این اقدام بهره وری در صنعت پتروشــیمی را پایین مــی آورد.وی تصریح کرد: چالش های 
مجتمع های پتروشیمی برای بهینه سازی مصرف انرژی شامل اجرا نشدن ماده ۱۲ رفع موانع تولید 
رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشــور، افت ارزش حرارتی گاز طبیعی، تأمین نشدن پایدار خوراک 
و ســوخت مجتمع ها در فصل سرد، اجرایی نشدن بازار بهینه سازی، فقدان یا اجرا نشدن اهرم های 

تشویقی و نبود امکان تأمین تجهیزات مورد نیاز از منابع داخلی است.

قطع گاز سبب شده است

کاهش بهره وری در پتروشیمی ها


